S. R. E. Cardinalium Collega Cameraiii. 

II. - ALLOCUTIO SANCTISSIMI 

SOLEMNIS ENUNCIATIO NOVORUM CARDINALIUM 

VENERABILES FRATRES 

Amplissimum Conlegmm vestrum et episcoporum ordinem 

antequam suppleamus — qua quidem de causa vos in consi

storium hodierno die convocari iussimus, — libet Nobis non

nulla et laeta et tristia praefari, eo magis, quod, socii ut estis 

adiutoresque laborum Nostrorum, si quid Nobis in apostolico 

ministerio aut solacii aut maeroris contigerit, utrumque sin

gulari animorum consensu participare consuevistis. 

A C T A , vol. XIX, n. 7 . — î-7-927. 17 
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Cumulatum sane gaudium Nobis attulisse eam nostis quae 

nuper est habita tertii pieni saeculi ab condito Conlegio Urba

niano commemoratio. In qua ceteris quasi praeire Nosmet et 

praeesse voluimus, sacrum sollemne in Petriano templo agentes, 

cuius quidem templi amplitudo ac magnificentia cum peculiari 

illa, quae Romani Pontificis est, rituum maiestate tam mirifice 

congruit. Decuit profecto, prope venerandos Principum Aposto

lorum cineres Pontificalem liturgiam haberi, quorum patrocinio 

et nomini fel. rec. decessor Noster Urbanus VIII Conlegium a 

se conditum, initio, commendatum voluit. 1 Aequum item fuit, 

gratias Servatori Deo publice agi, quo certe frugiferi auctore 

consilii factum est, ut ad ebristianam fidem humanitatemque 

proferendam Ecclesiae licuerit tot tamque strenuos hoc trecen

torum annorum spatio apostolicos viros ex Urbe in ethnicas 

regiones dimittere; placuit praeterea Conlegii alumnis, et qui 

sunt et qui fuere, huc undique coeuntibus gratifican, qui deces

sorum suorum virtutes ámplificandaeque religionis studium in 

se ita referunt, ut maximos de suo apostolatu fructus aut edi

derint antehac aut in posterum sperare iubeant. 

Acerrimam autem eiusmodi veritatis evangelicae propagan

dae voluntatem, carminibus concentibusque redditam ac sub 

dio veluti personantem, comperimus — nonnulli ex vobis, Vene

rabiles Fratres, intererant — cum delecti ex Conlegio Urbaniano 

iuvenes coram Nobis saeculare eventum et benefacta inde orta, 

alii alio sermone, celebrando extulere. Per recitationes quidem 

illas, quae plus habuere, quam ignaris videretur, iucunditatis, 

afficiebamur vehementius tenebamurque non tam cogitatione 

quam sensu quasi quodam eius, quae in Nobis inest divinitus, 

universae paternitatis, et obversabatur animo et paene ante 

oculos nationes illae, unde profecti essent, ad Petri Cathedram 

instituendi, ii ipsi iuvenes, qui, sua quisque lingua suaque sen

tiendi eloquendique varietate, Romani Pontificatus caritatem 

et providentiam dilaudabant et sacri ministerii inter populares 

suos aliquando exercendi gaudia praecipere videbantur. In tan-

1 Bulla Immortalis, 1 Aug. 1627, § 4. 
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tarum consideratione rerum fuit plerumque, Venerabiles Fra

tres, cur admodum delectaremur; verum alicunde talia occurre

b a t , quae tristitiae nubem animo communis Patris obducerent 

atque offunderent. 

Per interminatus Sinarum tractus, intestino exagitatos lace-

ratosque bello, ubique et trepidatio et vastitas et luctus; in mis

sionales nostros, in religiosas sorores, in utrorumque stationes, 

in domos orbis pueris puellisque tutandis barbare saevitum; 

nec vero incendia nec caedes defuere. Quae quidem omnia, opi

namur, Sinensis populus, suapte natura generosus, et publicae 

tranquillitatis amator, non admitteret nec toleraret, nisi civilis 

discordiae socialisque eversionis semina invecta aliunde essent. 

Neque enim Sinenses ignorant, se in oculis Nostris ferri; quodsi 

in eo multum gloriati laetatique sunt, quod ipsis dedimus, atque 

ad Apostolorum sepulcra Nosmet consecravimus, sex indígenas 

episcopos, at aestimationis et caritatis, qua vetustissimam natio

nem illam prosequimur, significationes longe graviores, quoties

cumque per occasionem licuerit, daturi equidem sumus. Atque 

utinam ad eorum res componendas aliquid aliud conferre pos

semus -quam preces, quas Deo et adhibemus et adhibituri sumus. 

Publico interea ornatos volumus praeconio et missionales et fide

les, qui, in tanta rerum perturbatione qua Sinae connectantur, 

in officio suo animose et fortiter perstitere. 

Ad aliam praeterea gentem, quae pro christiani nominis 

libertate paene universa cruentatur, cogitatione tum ferebamur 

hodieque ferimur. Quod iam pridem Mexicanus episcopatus, cle

rus populusque facit divino Ecclesiae Conditori martyrium, non 

tam inlustre dixeris quam inter inlustriores annalium nostrorum 

fastos, ad immortalem rei memoriam, referendum; extorribus 

autem relegatisve episcopis, quibus nihil esset antiquius quam 

gregi adesse cuiusque suo, gregem consolari, pro grege mori, 

iterum iterumque paternam gratulationem caritatemque Nostram, 

in hoc amplissimo consessu vestro, significamus. Avulsi quidem 

sint de honoris sui sedibus; at nemo avellere eos poterit de com

plexu Nostro, nemo prohibebit quominus eos sequatur atque adeo 
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comitetur desiderium fietusque populi sui. — Quamquam non